	Миколаївський обласний центр з гідрометеорології

	54005, м. Миколаїв, вул. Обсерваторна, 1
	Тел/факс: (0512) 47-22-92
	email:
pgdnikolaev@meteo.gov.ua

	ГІДРОЛОГІЧНИЙ БЮЛЕТЕНЬ № 15
24 лютого 2026 року

	Гідрологічні прогнози та  попередження про небезпечні гідрологічні явища та процеси на водних об’єктах Миколаївської області
  24-26 лютого, внаслідок водогосподарчої діяльності  та подальшого сніготанення на річках басейну  Південного Бугу Кодима, Чорний Ташлик, Мертвовод,  Інгул та його очікується підвищення рівнів води над рівнями на 8 годину 23 лютого на 0,2 - 0,7 м з утриманням води на заплавах у Миколаївській областях (І рівень небезпеки – жовтий).

	Рівні води на 08 год. 24 лютого (см над „0” поста) та зміна рівнів води (см)                                  з 08 год. 23 лютого до 08 год. 24 лютого у створах гідрологічних постів
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Числівник – рівень води 
Знаменник – зміна рівнів води: 0 –  рівень без змін ;    “-” – рівень знизився;    “+” –  рівень підвищився

	Огляд гідрологічного режиму водних об’єктів Миколаївської області
станом на 08 год. 24 лютого 2026 року
Добова зміна рівнів води на річках області та за її межами становила від -185 см до +14 см з перевагою продовження зниження рівнів.

Внаслідок роботи Олександрівської ГЕС, на р. Південний Буг спостерігалися значні зниження рівнів води в Олександрівці на 185 см та в Прибужанах на 57 см за добу. 
Перевищення відмітки заплави річок зберігається: Чорний Ташлик (87 см), Мертвовод (53 см), Кодима (23 см), за межами області на Інгулі в Кропивницькому  (54 см).

 Невеликий підйом рівня води відновився на р. Інгул в Новогороженому +14 см. 

 На постах продовжується поступове руйнування криги. 

          На р. Південний Буг у Миколаєві біля Південнобузького мосту за добу рівень досяг відмітки 503 см. На річці спостерігається залишкові забереги <1 б. та  дрейфуючий лід <1 б. 

 Температура води 1,0˚ С.  


	ВІДОМОСТІ ПРО РЕЖИМ РІЧОК

 Миколаївської області 

станом на 8 годину 24 лютого 2026 року 



	Річка, пост
	Рівень води 
над

нулем поста,

см
	Зміна рівня
води

 за добу, см
	Макс.

 рівень води за період 

від 
10.02
	Рівень води, 

багаторічні дані за період водопілля,

 см над нулем 

поста
	Небезпечна позначка,

см 

над нулем постa
	Льодові явища Товщина льоду, см
	Т води, ºС

	
	
	
	
	макси-мальний
	міні-мальний
	
	
	

	Південний Буг, Підгір'я
	238
	-10
	356
	949
	179
	645
	Льодостав  з полонками  9 б.
	0.1

	Південний Буг, Первомайськ
	359
	-4
	430
	820
	302
	625
	Льодостав  з полонками  9 б.
	0.1

	Південний Буг, Олександрівка
	443
	-185
	670
	1398
	285
	650
	Чисто
	0.6

	Південний Буг, Прибужани
	548
	-57
	613
	1175
	331
	830
	Чисто
	1.3

	Південний Буг, Миколаїв
	503
	-7
	543
	590
	353
	590
	Залишкові забереги  <1 б., дрейфуючий лід <1 б.
	1.0

	Синюха, Синюхин Брід
	215
	-23
	343
	1250
	50
	515
	Забереги 4 б.
	0.4

	Чорний Ташлик, Тарасівка
	347
	-23
	531
	720
	31
	300
	Забереги 3 б.
	0.1

	Мертвовод, Крива Пустош
	353
	-10
	501
	435
	0
	454
	Льодостав неповний 6 б.
	0.1

	Інгул, Кропивницький
	444
	-44
	488
	635
	223
	406
	Забереги 1 б.
	1.0

	Інгул, Седнівка
	199
	+2
	240
	709
	24
	642
	Залишкові забереги 3 б.
	0.6

	Інгул, Новогорожене
	267
	+14
	308
	610
	26
	425
	Чисто
	0.5

	Кодима, Катеринка
	193
	-3
	201
	328
	0
	219
	Льодостав неповний 6 б.
	0.1

	Інгулець, Калинівське
	144
	+5
	160
	710
	18
	700
	Залишкові забереги 1 б.
	1.0

	Начальник центру
Начальник відділу МГМС
	          Людмила  ДУРАНІК             
Галина  ХОРЕНЖЕНКО


Час випуску 10:25 год.
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